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Zapraszamy  
Kandydatów oraz Rodziców/Opiekunów Prawnych 

do zapoznania się z ofertą naszej szkoły  
na rok szkolny 2026/27 

 

 
 

O co chodzi z tą koleją? 
 
Zespół Szkół Nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego posiada 75-letnią tradycję. W skład Szkoły 
wchodzi Technikum Komunikacyjne Nr 25 oraz Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 27. 
 
Naszym patronem jest św. Rafał Kalinowski – inżynier i budowniczy kolei, nauczyciel przedmiotów 
ścisłych, w tym mechaniki budowlanej, duchowny, Sybirak i Powstaniec Styczniowy. 
 
Szkoła posiada bogate tradycje kolejowe. Przez ponad 50 lat była siedzibą Technikum Kolejowego, 
ale z powodu zmieniających się potrzeb rynku pracy, przekształcono ją w Technikum 
Komunikacyjne, które obecnie wchodzi w skład Zespołu Szkół nr 1, stąd w szkole często mówimy, 
że jesteśmy w ‘Kolejówce’, idziemy do ‘Kolejówki’, uczymy się w ‘Kolejówce’, albo po prostu w 
TK.  
 
 
 
 

www.tk.krakow.pl 
e-mail ws. rekrutacji:  uczniowski@tk.krakow.pl 

 
 
 
 

Będziemy na FESTIWALU ZAWODÓW EXPO!  
ZAGLĄDNIJ NA NASZE STOISKO I POROZMAWIAJ  

Z UCZNIAMI ORAZ  NAUCZYCIELAMI!!! 
 
 



 

  

 
 
 

Technikum Komunikacyjne Nr 25 
 
Czego chcę się uczyć i kim chcę zostać w przyszłości? 
 
Możesz wybrać spośród następujących kierunków: 
Technik informatyk 
Technik programista (ogólna i o nachyleniu służb mundurowych) 
Technik logistyk (ogólna i o nachyleniu służb mundurowych – Wojsko, Policja) 
Technik elektronik 
Technik mechatronik 
Technik pojazdów samochodowych 
Technik transportu kolejowego (oferujemy stypendia dla najlepszych uczniów tego kierunku) 
 
Na każdym profilu, czyli kierunku kształcenia, będziesz uczył się przedmiotów ogólnokształcących 
oraz przedmiotów zawodowych (teoretycznych i praktycznych). Przez pięć lat będziesz miał ok. 30 
przedmiotów, w tym ok. 15 przedmiotów ogólnokształcących i średnio 13 przedmiotów 
zawodowych oraz 8-tygodniową praktykę zawodową, po 4 tygodnie w klasie trzeciej i czwartej. 
 
Po pięciu latach kształcenia otrzymasz świadectwo ukończenia technikum (szkoły średniej). A po 
zakończeniu szkoły, już jako absolwent, przystąpisz do egzaminu maturalnego. Zdana matura to 
otrzymanie świadectwa dojrzałości. 
 
 
W trakcie kształcenia będziesz przystępował do dwóch egzaminów zawodowych, które są 
zaplanowane w trzeciej i czwartej klasie. Po zdaniu każdego egzaminu otrzymasz świadectwo, a po 
zdaniu wszystkich wymaganych na danym kierunku kwalifikacji i ukończeniu szkoły otrzymasz 
dyplom potwierdzający kwalifikacje w zawodzie.   
Przystąpienie do tych egzaminów jest obowiązkowe. Brak przystąpienia do egzaminów skutkuje 
brakiem promocji do następnej klasy. 
 
Jakie będę miał przedmioty rozszerzone i jakich będę uczył się języków obcych? 
W roku szkolnym 2026/27 planujemy otworzyć następujące oddziały: 

1. technik elektronik 1EL – 30 uczniów, rozszerzona matematyka, nauczane języki to j. 
angielski i j. niemiecki 

2. technik informatyk 1IA – 30 uczniów, rozszerzona matematyka, nauczane języki to j. 
angielski i j. niemiecki 

3. technik programista 1PA – 30 uczniów, rozszerzona matematyka, nauczane języki to j. 
angielski i j. niemiecki 

4. technik programista 1PB – 30 uczniów, rozszerzona matematyka, nauczane języki to j. 
angielski i j. niemiecki (klasa z grupą mundurową- do tej klasy mogą uczęszczac 
uczniowie na ogólny kierunek technik programista oraz uczniowie, którzy dodatkowo 
interesują się cyberbezpieczeństwem, wojskowością, itp.) 

5. technik mechatronik 1ME – 30 uczniów, rozszerzona matematyka, nauczane języki to j. 
angielski i j. niemiecki 

6. technik logistyk 1LA – 30 uczniów, rozszerzony j. angielski, nauczane języki to j. 



 

  

angielski i j. niemiecki (ogólna) 
7. technik logistyk 1LB – 30 uczniów, rozszerzony j. angielski, nauczane języki to j. 

angielski i j. niemiecki (klasa ogólna i mundurowa wojsko/policja) - przeczytaj zakładkę 
Klasy mundurowe.  

8. technik logistyk 1LC – 30 uczniów, rozszerzony j. angielski, nauczane języki to j. 
angielski i j. niemiecki (klasa mundurowa - oddział OPW) - przeczytaj zakładkę Klasy 
mundurowe. Szkoła wnioskować będzie o otwarcie OPW - Oddziału Przygotowania 
Wojskowego. Po uzyskaniu akceptacji, klasa kształci się wg programu dla klas OPW. W 
przypadku braku akceptacji, klasa pozostaje klasa mundurową bez uczestnictwa w 
Programie OPW. Przeczytaj o programie OPW https://www.wojsko-
polskie.pl/zostanzolnierzem/odzialy-przygotowania-wojskowego/. 

9. technik transportu kolejowego 1TK – 30 uczniów, rozszerzony j. angielski, nauczane 
języki to j. angielski i j. niemiecki 

10. technik pojazdów samochodowych 1PS - 30 uczniów (uwaga! w ofercie edukacyjnej na 
nowy rok szkolny nie podaliśmy tego kierunku ze względu na brak nauczycieli zawodu; 
jesteśmy w trakcie uzupełniania kadr; jeżeli skompletowana zostanie kadra i będą chętni, 
klasa zostanie otwarta). 

 
 
Jakie umiejętności są ważne? 
 
Nasz ‘technik’ to przede wszystkim osoba, która interesuje się różnymi dziedzinami życia, umie 
wykorzystywać wiedzę łącząc pokrewne profile np. elektronikę z informatyką, mechanikę z 
elektroniką, logistykę z informatyką itd. To osoba dokładna, zorientowana we współczesnym 
świecie, nowinkach technicznych, korzystająca z nauk ścisłych w życiu codziennym, dobra 
manualnie, precyzyjna, komunikatywna i otwarta na nowe wyzwania. 
 
Opis kierunków kształcenia znajdziesz na głównej stronie internetowej Szkoły www.tk.krakow.pl w 
zakładce Kierunki. 
 
 

Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 27 
 
Uwaga! Z powodu braku naboru do BSI w roku 2023/24, 2024/25 i 2025/26 nie otworzono klas szkoły branżowej. W ZS1 zostały tylko klasy technikum. 

 
Czego chcę się uczyć i kim chcę zostać w przyszłości? 
 
Możesz wybrać spośród następujących kierunków: 
Mechanik pojazdów samochodowych 
Elektromechanik pojazdów samochodowych 
 
Będziesz uczył się przedmiotów ogólnokształcących oraz przedmiotów zawodowych (teoretycznych 
i praktycznych). Przez trzy lata będziesz miał okazję do poznania tajników diagnostyki, mechatroniki 
i hydrauliki pojazdów samochodowych. 
 
Po trzech latach kształcenia otrzymasz świadectwo ukończenia Branżowej Szkoły I Stopnia i 
będziesz mógł kontynuować naukę w planowanej Branżowej Szkoły II Stopnia. Wielu 
absolwentów branżowej szkoły I stopnia będzie od razu podejmowało pracę zawodową w 



 

  

warsztatach samochodowych, stacjach diagnostyki pojazdów, zajezdniach autobusowych lub 
zakładach związanych z mechaniką, elektromechaniką i diagnostyką samochodową. Będziesz mógł 
otworzyć własną firmę, a wcześniej skorzystać z porad szkolnego doradcy zawodowego. 
 
 
Jakie umiejętności są ważne? 
 
Nasz ‘branżowiec to przede wszystkim osoba, która interesuje się elektroniką i mechaniką 
samochodową, umie wykorzystywać wiedzę łącząc pokrewne profile np. elektronikę z informatyką, 
mechanikę z elektronik, hydraulikę z diagnostyką itd. To osoba dokładna, zorientowana we 
współczesnym świecie, nowinkach technicznych, korzystająca z nowoczesnych narzędzi, dobra 
manualnie, precyzyjna, komunikatywna i otwarta na nowe wyzwania. 
 

 
 

Internat 
 
Zapraszamy do zamieszkania w naszym internacie, który dysponuje ok. 150 miejscami w pokojach 
3-osobowych. Na miejscu znajdziesz stołówkę, świetlicę oraz dostęp do infrastruktury sportowej. 
Łazienki i kuchnie są wyremontowane i znajdują się na każdym piętrze. Dla wychowanków internatu 
proponujemy zajęcia dodatkowe, warsztaty, spotkania i wycieczki. Budynek internatu jest 
całodobowo monitorowany. Do internatu prowadzi się osobną rekrutację. Informacja dostępna jest 
na szkolnej stronie internetowej w zakładce Internat. 
 
 

Osoby niepełnosprawne 
 
Budynek szkoły został wybudowany po koniec lat 60-tych i nie jest w pełni dostosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnością ruchową. Posiadamy tylko elementy dostosowania. Osoby z 
niepełnosprawnością ruchową mogą mieć problem z poruszaniem się pomiędzy piętrami. Łazienki 
dostosowane dla osób niepełnosprawnych są tylko w internacie, istnieje jednak problem z 
poruszaniem się pomiędzy piętrami. Na parterze w budynku szkoły znajduje się jedna toaleta dla 
osób niepełnosprawnych. 
 

Plan lekcji 
 
Pierwsza lekcja rozpoczyna się o godz. 7.30, a ostatnia kończy o godz. 19.40. Plan lekcji oparty jest 
na potrzebach wynikających z planu nauczania, obłożenia pracowni warsztatowych, laboratoryjnych. 
podziału na grupy, dostępności kadry oraz kilkudziesięciu innych czynników.  W każdym tygodniu 
odbywa się ok. 2500 lekcji i różnego rodzaju zajęć, stąd zmiany w planie lekcji na tzw. ‘życzenie’ 
klasy i rodziców nie są możliwe. W ciągu dnia uczniowie odbywają średnio 8 lub 9 lekcji, w tym  
wdż i religia. Dla uczniów, którzy wybrali etykę, ważną informacją będzie fakt, iż do tej pory etyka 
odbywała się w piątki w innej szkole. Podział na grupy następuje poprzez podzielenie klasy na pół, a 
w dzienniku elektronicznym tworzy się tzw. grupy wirtualne. Nie przenosi się uczniów z grupy do 
grupy na tzw. życzenie. W każdym roku szkolnym może okazać się, że uczeń będzie w różnych 
grupach. Każda lekcja lub blok lekcji prowadzone są w innej sali. Uczniowie proszeni są o 
przechodzenie do odpowiednich sal w czasie przerwy. Niektóre lekcje mogą odbywać się w 
świetlicy w internacie w czasie braku dostępności sal.  



 

  

 
 

Baza dydaktyczna i lokalowa 
 

Staramy się pozyskiwać środki na pomoce dydaktyczne i remonty. W roku szkolnym 2026/27 
planujemy przeprowadzenie keljenych remontów sal lekcyjnych oraz sanitariatów dla dziewcząt. 
Sanitariaty po lewej stronie przy sali gimnastycznej również wymagają remontu. Sanitariaty wraz z 
prysznicami po prawej stronie przy sali gimnastycznej zostały poddane kompleksowemu remontowi 
w 2024 r. Dysponujemy kompleksem rekreacyjno-sportowym usytuowanym przy samej szkole. 
 
 

Pamiętaj! 
 

Opis kierunków kształcenia znajdziesz na głównej stronie internetowej Szkoły www.tk.krakow.pl w 
zakładce Kierunki. 
Każdy kandydat do naszej Szkoły musi pozytywnie przejść badania medycyny pracy. W 
sekretariacie uczniowskim otrzymasz skierowanie na badania i będziesz musiał je wykonać w 
wyznaczonym terminie. Na naszych kierunkach Uczniowie pracują przy urządzeniach, 
maszynach, elektronarzędziach podłączonych do prądu, w trakcie zajęć obsługują maszyny i 
urządzenia, stąd, wykonanie i pozytywne przejście badań medycyny pracy jest kluczowe dla 
zachowania bezpieczeństwa ucznia  i nauczyciela. Informujemy, że kandydaci wrażliwi na 
hałas, drgania, wibracje, szum, długą ekspozycję na światło monitora komputerowego, mogą 
być narażeni na duży dyskomfort w realizacji zajęć praktycznych i powinni rozważyć inne 
kierunki kształcenia. Wybierając technikum pamiętaj o powyższym!  
 

Technik z duszą humanisty 
 
W naszej szkole znajdziesz na pewno coś dla ciała i coś dla duszy. Oprócz bogatej oferty sportowej              
i udziału w zawodach sportowych na każdym szczeblu rywalizacji, zachęcamy do pielęgnowania 
swoich talentów artystycznych, w tym aktorskich. Uczniowie w cyklu kształcenia przygotowują dwa 
spektakle teatralne, w klasie pierwszej i w klasie trzeciej, podczas których niejednokrotnie 
odkrywają swoje ukryte zdolności sceniczne. 
 

Wizyta u nas 
 
Polub nas na Facebook’u         https://www.facebook.com/technikum.komunikacyjne/ 
 
Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o Szkole zapraszamy na nasze stoiska podczas targów 
edukacyjnych. W styczniu 2026 r. – targi edukacyjne w ZSIŚiM (obok naszej szkoły). Będziemy 
obecni podczas Prezentacji Nowohuckich Szkół Ponadpodstawowych w Zespole Szkół 
Ekonomicznych Nr 2 w Krakowie) oraz na Festiwalu Zawodów. Odwiedzamy szkoły podstawowe 
na zaproszenie. Zapraszamy do odwiedzenia naszej szkoły osobiście, indywidulanie lub z klasą, 
w dniu 16 stycznia 2025 r. oraz w każdy czwartek, po umówieniu się w sekretariacie (tel. 12-
4115434).  

Twoja podróż do przyszłości! 

 


